diário oficial Nº 35.106   5Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RODOLFO DA SILVA SOUZA do cargo em comissão de
Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Comunicação, a contar de 30 de agosto de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 1.115/2022- CCG, DE 5 DE SETEMBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
Considerando os termos do Processo nº 2022/1127409,
R E S O L V E:
nomear THIAGO VICTOR DA SILVA CHAGAS para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Unidades do Interior, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.116/2022- CCG, DE 5 DE SETEMBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1127383,
R E S O L V E:
. exonerar MONIQUE ALVES QUARESMA do cargo em comissão de Gerente
Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º
agosto de 2022.
II. nomear EDNEY MARQUES ARAÚJO para exercer o cargo em comissão de
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar
1º de agosto de 2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 849207
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 24/2022-CCG/PA
CONTRATO Nº. 24/2022-CCG/PA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de limpeza,
higiene e conservação, copeiragem e recepção, com fornecimento de ma-
teriais, insumos e equipamentos necessários e adequados para execução
nas instalações e nos bens móveis do Centro Regional de Governo do Baixo
Amazonas localizado no município de Santarém/PA, por um período de 12
(doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 8.078/90 (Códi-
go de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº. 123/2006 e demais
regras do Direito Público e Privado, aplicáveis à matéria que o subsidiarem.
ASSINATURA: 05/09/2022.
VIGÊNCIA: 18/12/2022 a 17/12/2023.
VALOR: R$ 158.295,36 (cento e cinquenta e oito mil duzentos e noventa e
cinco reais e trinta e seis centavos)
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105, Função: 04, Sub-Função: 122, Programa: 1297, Projeto/ati-
vidade: 8314, Fonte: 0101, Natureza de despesa: 339037, Ação: 246499;
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n°. 08.538.011/0001-31.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 23/2022-CCG/PA
CONTRATO Nº. 23/2022-CCG/PA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de limpeza,
higiene e conservação, copeiragem e recepção, com fornecimento de ma-
teriais, insumos e equipamentos necessários e adequados para execução
nas instalações e nos bens móveis do Centro Regional de Governo na re-
gião do Sudeste do Pará, localizado no município de Marabá/PA, por um
período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 8.078/90 (Códi-
go de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº. 123/2006 e demais
regras do Direito Público e Privado, aplicáveis à matéria que o subsidiarem.
ASSINATURA: 05/09/2022.
VIGÊNCIA: 12/09/2022 a 11/09/2023.
VALOR: R$ 202.698,59 (duzentos e dois mil seiscentos e noventa e oito
reais e cinquenta e nove centavos)
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105, Função: 04, Sub-Função: 122, Programa: 1297, Projeto/ati-
vidade: 8314, Fonte: 0101, Natureza de despesa: 339037, Ação: 246498;
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n°. 08.538.011/0001-31.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 849211
PORTARIA Nº 1.320/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1137595, de 05 de setembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SÃO FELIX DO XINGU/PA, no período de 12 a 16/09/2022.

Servidor Objetivo
DÉCIO DA COSTA MATOS, matrícula funcional nº 54196647/2, CPF

298.193.932-72, Assistente Técnico II, lotado na Secretária Extraordi-
nária de Produção.

Cumprimento de Agenda Pública da Secre-
taria Extraordinária de Produção, no referido

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE SETEMBRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.321/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1137671, de 5 de setembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de SÃO FÉLIX DO XINGU/PA, no período de 12 a 16/09/2022.

Servidor Objetivo
MARIA DO SOCORRO SANTA ROSA DE OLIVEIRA, matrícula fun-
cional nº 54181024/ 2, CPF 258.783.282-91, cargo Secretário de

Gabinete, lotada na Secretaria Extraordinária de Produção.

Participar da Agenda da Secretaria Extraordinária de
Produção, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de setembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 849215